
令和６年４月吉日 

東京都中学校体育連盟体操競技部 顧問各位 

東京都内の体操クラブ 指導者各位 

東京都中体連体操競技部 

部長 林奏哉 

 

令和５年度総会のお知らせ 
 

 陽春の候、平素より本連盟の活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、令和６年 4月７日（日）に令和６年度の体操競技総会を実施いたします。令和 5年度より中体連が主催す

る大会（夏に行われる総体、秋に行われる新人大会）にクラブチームとしての参加が認められました。つきましては、

加盟における注意点や大会参加に関わる注意点等、加盟していただく全団体に共通理解していただきたく思いま

す。また、中体連の試合に出場するに鑑み、地域クラブだけではなく、学校として出場する場合にも新たに制限を設

けましたので、周知徹底を図りたいと考えております。新しい年度がはじまり、ご多用かとは思いますが、ご参加い

ただき、ご理解をいただきたく思います。なお、総会に出席いただかなくとも、大会には参加できますが、手続き等

で不備がございますと参加を認められません。ご了承ください。 

 

記 

 

日時  令和６年 4月７日（日）  13:15～15:00 （受付 12:45～） 

             

場所  成城中学校 小講堂 

 

内容  ①中体連へのクラブチーム参加について 

    ②大会について 

    ③その他 

 

参加資格 ①体操競技部を担当する顧問 

     ②東京都中体連に加盟を考えている団体の指導者 

     ③生徒の所属している学校に体操部のない保護者 

      ※③の場合は、生徒が所属している団体の指導者が参加できない場合のみ許可します。 

        参加の可否を事前に確認してください。参加できるのは 1つの団体で１名のみです。 

 

その他   総会に参加する場合は、HPの URL より 

お願いいたします。 

          

 

問い合わせ先 

江東区立第二南砂中学校 

体操競技部部長：林 奏哉 

℡03－3699－1591 


